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PASAJEROS TRANSPORTADOS 

SISTEMA INTEGRADO TRANSPORTE PÚBLICO (SITP)

METRO-TELEFERICO-OMSA-CNC
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TOTAL DE PASAJEROS TRANSPORTADOS DE LOS 
OPERADORES ABRIL - JUNIO 2021

MES L1 METRO L2 METRO TELEFERICO OMSA

Corredor 

Núñez de 

Cáceres

Total

Abril 2,227,277 2,364,182 263,940 482,032 189,790 5,527,221

Mayo 2,681,297 2,816,611 314,359 566,056 203,260 6,581,583

Junio 2,536,699 2,725,342 300,895 574,728 198,424 6,336,088

TOTAL 7,445,273 7,906,135 879,194 1,622,816 591,474 18,444,892
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PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA ABRIL 2021

Nota: Los Corredores considerados de

OMSA son Lincoln, Los Ríos, Naco y

27 de Febrero

Dia L1 METRO L2 METRO TELEFERICO OMSA
NÚNEZ DE 

CÁCERES
Total

Lunes 111,864 134,135 11,239 38,742 8,575 304,555

Martes 187,148 173,568 18,580 35,577 7,928 422,801

Miercoles 88,563 127,299 10,311 23,004 7,838 257,015

Jueves 105,156 96,245 11,347 22,427 6,892 242,068

Viernes 100,624 107,783 12,611 34,561 6,726 262,305

Total 593,355 639,031 64,087 154,311 37,959 1,488,744
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PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA MAYO 2021

Nota: Los Corredores considerados de

OMSA son Lincoln, Los Ríos, Naco y

27 de Febrero

Dia L1 METRO L2 METRO TELEFERICO OMSA
NÚNEZ DE 

CÁCERES
Total

Lunes 73,257 93,950 9,666 459 8,569 185,901

Martes 218,094 205,925 26,788 69,405 7,859 528,072

Miercoles 140,312 173,610 16,236 23,707 7,951 361,816

Jueves 113,103 111,710 11,986 24,156 7,792 268,747

Viernes 125,558 118,958 13,913 24,016 8,308 290,753

Total 670,324 704,153 78,590 141,744 40,479 1,635,289



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA JUNIO 2021

Nota: Los Corredores considerados de

OMSA son Lincoln, Los Ríos, Naco y

27 de Febrero

Dia L1 METRO L2 METRO TELEFERICO OMSA
NÚNEZ DE 

CÁCERES
Total

Lunes 142,456 158,046 17,600 19,095 8,093 345,291

Martes 138,940 123,579 17,343 43,683 7,354 330,901

Miercoles 122,852 146,360 10,195 33,769 7,312 320,488

Jueves 123,410 133,571 17,752 25,396 7,155 307,283

Viernes 71,921 85,687 9,887 17,023 7,452 191,969

Total 599,579 647,244 72,777 138,966 37,366 1,495,931
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RESUMEN DE UNIDADES EN OPERACIÓN 
& 

PASAJEROS TRANSPORTADOS
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PROMEDIO DE UNIDADES POR DÍA 
(ABRIL- JUNIO 2021) 

Día  Los Rios
Abraham 

Lincoln
 Naco

 27 de 

Febrero

Núñez de 

Cáceres

Abril 10 10 2 52 19

Mayo 10 10 2 53 20

Junio 9 9 2 54 19



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE  PASAJEROS TRANSPORTADOS 
ABRIL - JUNIO 2021

MES Los Ríos
Abraham 

Lincoln
Naco 27 de Febrero

Nuñez de 

Caceres
Total

Abril 47,239 47,844 13,369 447,627 189,790 745,869

Mayo 49,272 50,958 15,048 450,792 203,260 769,330

Junio 49,080 48,571 14,474 405,750 198,424 716,299

TOTAL 145,591 147,373 42,891 1,304,169 591,474 2,231,498
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RESUMEN PROMEDIO POR DÍA ABRIL 2021
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PROMEDIO DE UNIDADES POR DÍA  - ABRIL 2021

Día  Los Rios
Abraham 

Lincoln
 Naco

 27 de 

Febrero

Núñez de 

Cáceres

Lunes 8 8 2 49 22

Martes 10 10 3 54 20

Miercoles 9 9 2 55 19

Jueves 11 11 2 46 18

Viernes 10 10 2 55 16
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PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA ABRIL 2021

Dia
Corredor 

Los Rios

Corredor 

Abraham 

Lincoln

Corredor 

Naco

Corredor 27 

de Febrero

 Corredor 

Núñez de 

Cáceres

Lunes 2,873 2,984 767 16,060 8,575

Martes 2,954 3,040 861 14,362 7,928

Miercoles 2,114 2,094 586 18,211 7,838

Jueves 1,322 1,300 364 11,706 6,892

Viernes 3,409 3,430 991 15,490 6,726
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RESUMEN PROMEDIO POR DÍA MAYO 2021
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PROMEDIO DE UNIDADES POR DÍA  MAYO 2021

Día  Los Rios
Abraham 

Lincoln
 Naco

 27 de 

Febrero

Núñez de 

Cáceres

Lunes 10 10 2 48 21

Martes 11 11 2 56 20

Miercoles 9 9 2 57 19

Jueves 10 10 2 52 19

Viernes 12 12 2 52 19
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PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA  - MAYO 2021

Dia
Corredor 

Los Rios

Corredor 

Abraham 

Lincoln

 Corredor 

Naco

Corredor 27 

de Febrero

 Corredor 

Núñez de 

Cáceres

Lunes 1,396 1,533 769 14,173 8,569

Martes 1,477 1,554 871 14,373 7,856

Miercoles 2,091 2,330 710 18,662 7,951

Jueves 2,148 2,237 690 19,081 7,792

Viernes 2,172 2,214 704 18,927 8,308
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RESUMEN PROMEDIO POR DÍA JUNIO 2021
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PROMEDIO DE UNIDADES POR DÍA  - JUNIO 2021

Día  Los Rios
Abraham 

Lincoln
 Naco

 27 de 

Febrero

Núñez de 

Cáceres

Lunes 8 8 2 55 21

Martes 9 9 2 53 18

Miercoles 9 9 2 56 19

Jueves 8 8 2 52 18

Viernes 10 10 2 55 18
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PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA  JUNIO 2021

Dia
Corredor 

Los Rios

Corredor 

Abraham 

Lincoln

 Corredor 

Naco

Corredor 27 

de Febrero

 Corredor 

Núñez de 

Cáceres

Lunes 2,097 2,159 685 17,734 8,093

Martes 3,688 3,801 999 17,858 7,354

Miercoles 2,153 1,991 675 17,982 7,312

Jueves 2,044 1,937 593 14,780 7,155

Viernes 1,955 1,846 627 15,064 7,452
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CONCLUSIONES
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CONCLUSIONES

•La cantidad de pasajeros transportados muestra el impacto de las restricciones impuestas,
específicamente en la movilidad, por la Comisión de Alto Nivela raíz del estado de emergencia vivido
a nivel nacional por el COVID-19

•Un total de 5,527,221 Pasajeros fueron transportados por los medios de transporte en el mes de
Abril.

•Un total de 6,581,583 Pasajeros fueron transportados por los medios de transporte en el mes de
Mayo.

•Un total de 6,336,088 Pasajeros fueron transportados por los medios de transporte en el mes de
Junio.

•La cantidad de unidades a operar en los corredores de la Lincoln, Naco y Los Ríos debe aumentar
para poder ofrecerle a la ciudanía un mejor servicio en estas arterias




